«в регистр»

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2012                                                                                                                        № 289
О внесении изменений
в постановление администрации

города Югорска от 31.10. 2011 № 2387

В соответствии со статьями 130, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Югорска от 02.02.2012  № 198 «Об индексации фонда оплаты труда муниципальных учреждений города Югорска», в целях совершенствования системы  оплаты труда работников бюджетной сферы города Югорска, внести в постановление администрации города Югорска  от 31.10.2011 № 2387 «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Югорска» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:

1.1. Слова «Приложение к постановлению главы администрации города Югорска от 31.10.2011 № 2387» заменить словами «Приложение к постановлению администрации города Югорска от 31.10.2011 № 2387».

1.2. Таблицы 1,2,3 изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать  постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования в газете «Югорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января  2012 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска (В.М.Бурматов).
Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 09 февраля 2012 года № 289
Таблица 1

Должностные оклады работников, занимающих общеотраслевые должности служащих

	Квалификационные уровни
	Наименование должностей и требования к квалификации
	Должностной оклад, рублей

	Группа    должностей  первого уровня

	1 квалификационный уровень
	секретарь
	4090

	Группа должностей второго уровня

	1 квалификационный уровень
	 администратор; секретарь  руководителя
	4 476

	Группа должностей третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	 инженер по охране труда; специалист по кадрам

	5 707

	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого  квалификационного уровня, по которым   может устанавливаться II внутри должностная категория
	5 995

	3 квалификационный уровень
	должности служащих первого                      квалификационного уровня, по которым                                      может устанавливаться I внутри должностная категория
	6292

	 4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым   может устанавливаться производное                                      должностное наименование "ведущий"
	6 606

	 5 квалификационный уровень
	главные специалисты: в отделах, отделениях,
	6 939

	Группа должностей четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	 начальник отдела, заведующий спортивным комплексом
	7 891

Таблица 2

Должностные оклады

 занимающих должности работников физической культуры и спорта

	Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии), требования к  квалификации
	Должностной оклад, рублей

	Группа должностей второго уровня

	1 квалификационный уровень
	спортсмен-инструктор
	5609

	2 квалификационный уровень

	инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	6040

	тренер, тренер преподаватель по спорту

	хореограф

	3 квалификационный уровень

	старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре, старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	6508

	старший тренер - преподаватель по спорту

	Группа должностей третьего уровня

	1 квалификационный уровень

	специалист по подготовке сборных команд
	7011

	тренер сборной команды

	2 квалификационный уровень
	старший тренер сборной команды
	7550

	Группа должностей четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	главный тренер сборной команды
	8089

 Должностные оклады

медицинских работников

	Средний медицинский и фармацевтический персонал

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра
	5111

	5 квалификационный уровень
	старшая медицинская сестра, фельдшер
	6179

:
Таблица 3

Оклады  по профессиям рабочих

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии)
	  Оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым присвоены 1, 2 и 3 квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "профессии рабочих общие для всех отраслей народного хозяйства"
	3892

	вахтер

	гардеробщик

	дворник

	приемщик пункта проката

	рабочий

	сторож (вахтер)

	уборщик производственных помещений

	уборщик служебных помещений

	уборщик территорий

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым присвоены 4,5 квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "профессии рабочих общие для всех отраслей народного хозяйства"
	3981

	водитель автомобиля; управление легковыми автомобилями всех типов,  автобусами габаритной длинной до 7 метров

	водитель автомобиля;  автобусами габаритной длинной до 7-12 метров, а также управление автомобилями, оборудованными специальными звуковыми и световыми сигналами

	дежурная

	дежурный администратор

	рабочий по комплексному обслуживанию

	2 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым присвоены 6,7 квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "профессии рабочих общие для всех отраслей народного хозяйства"
	4026

	слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	электрик

	3 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым присвоен 8 квалификационный разряд  в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "профессии рабочих общие для всех отраслей народного хозяйства"
	4071

	водитель   автобусами габаритной длинной до 12-15 метров

	старший администратор

	4 квалификационный уровень
	 наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особые важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	4116

	водитель специальной техники      (по перевозке детей)

	водители с выполнением всего комплекса работ по ремонту и обслуживанию управляемого автомобиля при отсутствии в учреждениях специализированной службы технического обслуживания автомобилей